
P R O T O K Ó Ł Nr VIII /2015
z przebiegu  sesji Rady Gminy S i e d l e c

odbytej w dniu 26 maja 2015 roku.

Na ogólną ilość 15 radnych, obecnych na sesji było 15 członków Rady
w/w prowadzonej listy obecności.

Ponadto w sesji udział wzięli :

1.  Andrzej     Wita  -  Wiceprzewodniczący Rady Powiatu
2. Tadeusz     Mąkosa  -  członek Zarządu Powiatu 
3. Łucja     Olejniczak  -  członek Zarządu Powiatu
4. Stanisław     Piosik  -  radny powiatowy
5. Eugeniusz    Konieczek  -  Prezes ZNP Oddział w Siedlcu
6. Jacek     Kolesinski  -  Wójt Gminy Siedlec
7. Hieronim       Birk           - Zastępca Wójta
8. Krystyna     Lewandowska  - Skarbnik Gminy

oraz  sołtysi , pracownicy Urzędu Gminy , prasa.

Do pkt. 1

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Kaźmierczak  
serdecznie witając wszystkich  obecnych.  Następnie oświadczył,  iż  zgodnie z listą 
obecności w sesji  uczestniczy 15 radnych, co wobec składu Rady Gminy Siedlec 
wynoszącego  15  stanowi  kworum  pozwalające  na  podejmowanie  prawomocnych 
decyzji.

Do pkt. 2

W punkcie tym  Przewodniczący Rady Gminy Andrzej  Kaźmierczak  
przedstawił projekt porządku obrad, który został przyjęty przez aklamację i 
przedstawiał się następująco : 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.  Przedstawienie porządku obrad.

3.  Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Gminy Siedlec.

4.  Interpelacje i zapytania.

5.  Informacja z prac międzysesyjnych:

a. Wójta Gminy Siedlec,



b. Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Siedlec,

c. Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Siedlec.

     6. Podjęcie uchwał w sprawie :

a. zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

b. wyrażenia zgody na objęcie udziałów w Zakładzie Eksploatacji 
Urządzeń Komunalnych spółki z ograniczoną odpowiedzialnością,

c. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych w południowej części 
miejscowości Grójec Wielki.

7. Wolne głosy i wnioski.

ZAKOŃCZENIE

Do pkt. 3

Zagadnienie  zreferował  Przewodniczący  Rady  Gminy  Andrzej  
Kaźmierczak  wnosząc  do  Wysokiej  Rady o  przyjęcie  protokołu  z  VII  sesji  Rady 
Gminy odzwierciedlający jej przebieg. Jak poinformował nie wpłynęły żadne uwagi do 
protokołu. 
W wyniku głosowania na obecność 15 radnych protokół został  przyjęty jednogłośnie. 

Do pkt. 4

W punkcie tym  jako pierwszy głos zabrał radny W. Żydzik  składając 
interpelację o  następującej treści :

„  …w związku z wnioskiem Komisji  Oświaty z  dnia 18.05.2015 r.  zwracam się  z 
zapytaniem  czy  pomieszczenia  administracyjne  w  budynku  po  Domu  Pomocy 
Społecznej zostaną przekazane w użytkowanie Przedszkolu Publicznemu w Siedlcu.

Jednocześnie  zwracam  się  z  interpelacją  o  jak  najszybsze  oddanie  w/w 
powierzchni  ponieważ  jest  ona  niezbędna  do  prawidłowego  funkcjonowania 
placówki.  Aktualnie  pomieszczenia  te  są  nieużytkowane,  a  ich  stan  bez 
odpowiedniego zagospodarowania ulega powolnej degradacji. W moim  przekonaniu 
sprawę  przekazania  można  wykonać  ,  bez  kosztowo,  bez  problemowo  i  bez 
zbędnego przeciągania procedur administracyjnych.”

Radny R. Kluj zabierając głos złożył również interpelację w sprawie dojazdu do 
boiska „Orlik” w Chobienicach. Jako uzasadnienie podał : 

„  …zgodnie z dokumentacją oraz warunkami zabudowy i zagospodarowania terenu 
z dnia 30 listopada 2009 roku kompleks boisk miał być połączony z drogą gminną 
znajdującą  się  na  działce  712,  oraz  miały  być  wyznaczone  miejsca  parkingowe 
uruchamiane podczas imprez, treningów na działce nr 713. Do chwili obecnej żaden 



z tych punktów nie został definitywnie wykonany, a na terenie działki przylegającej do 
kompleksu boisk Orlik panuje bałagan. 
Wnoszę o uporządkowanie terenu działki  713 i  doprowadzenie jej  do stanu żeby 
spełniała założenia projektu i warunków zabudowy i zagospodarowania terenu.
Nadmieniam,  że  prace  zostały  społecznie  rozpoczęte  i  realizacja  nie  wymaga 
znacznych  nakładów  finansowych  tylko  trochę  gospodarskiego  spojrzenia  na 
problem, którego od kilku lat brakuje.”
Ponadto zadał pytania :
 „  w  nawiązaniu  do interpelacji  przedmówcy  mam wątpliwości;  byłem obecny na 
dwóch komisjach ; na komisji oświatowej była obecna Pani Dyrektor przedszkola i na 
moje  pytanie  o  kwestie  woli  przekazania  i  dostosowania  pomieszczeń  dla 
przedszkola  odpowiedziała  ,  że  wszystko  jest  z  Wójtem uzgodnione ;  na  komisji 
budżetu był obecny Wójt i jego pogląd na tą sprawę były  inny; w związku z tym :  
gdzie leży prawda - jakie jest stanowisko urzędu, jakie uzgodnienia zostały podjęte 
na tym spotkaniu – na dzień dzisiejszy nie potrafię określić ….
W związku z sygnałami płynącymi od mieszkańców zwracam się z pytaniem : jakie 
kroki zostały podjęte  ze strony gminy i ze strony starostwa w związku z wywożeniem 
odpadów na żwirownie w Grójcu Wielki .”
Radny R. Winiarz pytał : „ czy pobocza drogi Tuchorza – Belęcin będą wykaszane?”
Radna E. Weil odniosła się do sprawy monitoringu sal wiejskich. Uważała, że istnieje 
pilna potrzeba zainstalowania monitorowania sal wiejskich; może należałoby zacząć 
od tych sal, które są cenne i dobrze wyposażone. Mówię o tym, bowiem w Kiełpinach 
miało miejsce włamanie i cenne rzeczy uzyskane w konkursie Regionu Koza zostały 
skradzione. W związku z tym myślę, że warto wrócić do tego pomysłu, który kiedyś 
się narodził i należałoby po kolei monitorować sale wiejskie.”

Tu zabrał głos Wójt Gminy J. Kolesiński  mówiąc : „… planujemy  przekazać 
cały dół byłego „domu” przedszkolu; co się tyczy środków i sposobu remontowania 
przedszkola - na dzień dzisiejszy nasze wszystkie przedszkola (z wyjątkiem  jednego 
oddziału znajdującego się w GOK-u ) przez Sanepid są dopuszczone do działalności, 
mamy  zamiar  je  normalnie   remontować  i  eksploatować  ;  z  własnych  środków 
remontowych przedszkole w Tuchorzy przygotowuje plany remontu – rozbudowy o 
jedną sale ; tam jest zakwestionowana sprawa sali stołówkowej, w której prowadzone 
są zajęcia III oddziału. 
 W  minionym  tygodniu  odbyłem  spotkanie  z  Ministrem  Sportu,  które  dotyczyło 
możliwości pozyskania środków na remont obiektu znajdującego się przy stadionie.
Spotkałem się również z Panią Minister Oświaty w temacie zaopatrywanie się „rządu” 
i podejście do spraw przedszkoli publicznych, państwowych dotowania ich – jak to 
będzie  rozpatrywane.  Na dzień  dzisiejszy określone jest  stanowisko,  że  dążą do 
równouprawnienia obu podmiotów, nie wolno nikogo faworyzować. 
Co do naszych przedszkoli nie planujemy zamykać żadnego przedszkola , gmina ma 
obowiązek  tworzenia  ,  ilość  oddziałów będzie  zależała  od  ilości  chętnych  dzieci; 
stoimy  na  stanowisku  przekazania  „dołu”  naszemu  przedszkolu;  w  tym  roku  nie 
przewidujemy  żadnych  wielkich  remontów  –  podstawowe  rzeczy  w  ramach 
posiadanych środków będziemy na bieżąco robić ; być może z chwilą pozyskania 
dodatkowych środków postaramy przyjrzeć się remontowi łazienki w przedszkolu , 
ale na dzień dzisiejszy takich wolnych środków nie posiadamy , a ten remont w takim 
zakresie nie był przewidziany.
Co  się  tyczy  sprawy  dojazdu  do  Orlika  w  Chobienicach  –  sprawa  zostanie 
rozpoznana i zostanie przygotowana pisemna odpowiedź. 
Monitoring sal – popieram zdanie radnej i warto nad tym popracować. 



W dalszej części obrad głos zabrała T Sobkowiak Dyrektor przedszkola w Siedlcu  
mówiąc: „… to co się dzieje nie pozwala nam na to , by temat przedszkola ( który 
trwa już 4 lata ) pozostawić w spokoju i ciszy; widzimy , co się dzieje po przeciwnej 
stronie naszego przedszkola  i wiemy doskonale , że jeżeli nie będziemy działać to 
za jakiś czas nas nie będzie, a szkoda gdyż konkurencja przed nami  jest duża i w 
tych obiektach w których jesteśmy nie podołamy  stawić czoło wymaganiom takim 
jakich oczekują rodzice ; 6 maja br odbyło się spotkanie z Wójtem , z radą  rodziców, 
z wszystkimi pracownikami w przedszkolu ,  gdzie odbywały się rozmowy co dalej z 
przedszkolem publicznym, które mieści się w starych obiektach; po byłym DPS-ie od 
roku pomieszczenia stoją puste , gdzie można byłoby pomyśleć o nowej szatni dla 
dzieci  i  umywalni;  dokonano oględzin tych  pomieszczeń i  rozmawiano,  że należy 
zgodnie  z  prawem  przekazać  w  użytkowanie  parter  przedszkolu,  co  pozwoli  na 
ubieganie się o środki na remont; następne braliśmy udział w spotkaniu  komisji , bo 
Wójt  nas  wspierał  ,  że  trzeba  radnych  przekonać  o  konieczności  remontu,  o 
konieczności przekazania tego parteru…, a później następne kroki poczynione, czyli  
dokumentacja na łazienkę zgodnie z wymogami….;  w ubiegłym roku -  za byłego 
Wójta  było  wciąż  mówione:  we  wrześniu  w  całości  przedszkole  przechodzi  do 
budynku p. Sobkowiaka za niewielką opłatą dzierżawy i  wszystko jest w porządku ; 
przedszkole  nie  było  remontowane  ,  bo  po  co  …buduje  się  piękne  nowe 
przedszkole…; niestety we wrześniu nie zamknęliśmy teczki, nie wzięliśmy dzieci na 
spacerek  do nowego przedszkola, zostaliśmy w starym przedszkolu… teraz liczymy 
tylko na to, by wyjść z sytuacji ; mamy zapisanych 101 dzieci  i stoimy , że będzie 4 
oddziały  i aby zapewnić tym dzieciom godne warunki winien być przeprowadzony 
remont w miesiącu lipcu i sierpniu  ( chociaż łazienki), to nie mamy tym rodzicom co 
zaoferować, tylko wąski korytarz i dwie łazienki , które były za siostry..; liczymy na 
zrozumienie radnych , Wójta …jeśli chodzi o służby Sanepidu i Straży tylko czekają , 
bo  już  wiedzą  że  nie  idziemy  do  nowego  obiektu  …;  za  chwile  będziemy  mieli  
kontrolę i będą  zalecenia ; jeśli ich nie wykonamy to będzie …my się tego boimy, bo  
pracujemy tutaj 30 lat i więcej , cieszymy się bardzo dobrą opinią , oddaliśmy całe 
serce temu przedszkolu, żeby je rozwijać i promować …; taki mały remoncik , czy to 
aż tak wiele …może radni znajdą w paragrafach trochę środków na ta łazienkę…”.
Ad vocem Wójt Gminy J. Kolesiński powiedział :”… podtrzymuję: jeżeli uda się 
nam i komisja oświaty znajdzie środki poza rezerwą , której naprawdę nie mamy , bo 
budżet  tego  roczny zawyżony  jest  o  2  mln  zł… ;  jeżeli  komisje  i  radni  podejmą 
decyzję o ograniczeniu wydatków któregokolwiek z paragrafów , to jesteśmy wstanie 
rozpatrzyć możliwość remontu łazienki wcześniej w okresie wakacyjnym; na dzień 
dzisiejszy  nie  widzę  takiej  możliwości…  ;  co  jeśli  chodzi  o  sprawę  Sanepidu  :  
jesteśmy po rozmowie i  żadna kontrola w najbliższym roku nie jest przewidziana, 
mamy informację, że z wyjątkiem oddziału  nad GOK-iem reszta jest dopuszczona do 
działalności  bez zastrzeżeń; 
podzielamy zaniepokojenie p. dyrektor i konieczność podstawowego remontu w tej 
dolnej  części  przedszkola  ,  będziemy  się  starali  i  przeglądamy  środki  żaby  to 
znaleźć, ale …na dzień dzisiejszy nie mamy takich możliwości ; jeżeli państwo radni 
wspólnie podejmą decyzję  o zrezygnowaniu z któreś inwestycji ( bo o tym mówimy), 
jeżeli podejmiemy decyzję o wstrzymaniu pewnej inwestycji czy przesunięciu jej na 
rok przyszły ,wtedy będziemy mieli środki na wyremontowanie w okresie wakacyjnym 
łazienki;  tak  w  tej  chwili  wygląda  sytuacja  podtrzymując  zdanie  :  my  także 
rozpatrujemy możliwość wykonania tego remontu; p. Witek został zobowiązany do 
zajęcia się sprawą przesunięcia dóbr ,  które pozostały po DPS-ie i  przekazaniem 
dołu dla przedszkola .” 



W tym miejscu głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Siedlec A. Kaźmierczak 
odnosząc się do zagadnienia : „…analizując sytuację , którą przedstawiła p. dyrektor,  
sam fakt  ,  że  mamy ponad 100 dzieci,  które  chcą uczestniczyć  do przedszkola, 
widząc  jakie  jest  zaangażowanie  my  jako  rada  musimy  zrobić  wszystko,  by  od 
września  to  przedszkole  funkcjonowało;  w  między  czasie  rozmawiałem  z 
przewodniczącym  komisji  oświaty  ,  który  zdeklarował  ,  że  jak  najszybciej  zwoła 
posiedzenie  komisji  ;  my jako radni  musimy się  poważnie  tym problemem zająć, 
mówię  o  minimalnym  wydatku,  bo  jesteśmy  (tak  jak  Wójt  powiedział  )  ludźmi 
odpowiedzialnymi i nie możemy rzucać słów na wiatr , że będziemy rozbudowywać w 
tym momencie kiedy tych środków nie mamy zabezpieczonych …wydaje mi się , że 
musimy zrobić  wszystko,  żeby przy minimalnym dostosowaniu  to  przedszkole  od 
września  funkcjonowało  ,natomiast  o  szczegółach  będziemy  mówić  później,  po 
zapoznaniu się ze szczegółami”.
Ad vocem Wójt  Gminy J. Kolesiński : „…nie ma w tej chwili żadnych powodów , 
aby  mówić  o  jakimkolwiek  zagrożeniu  w  funkcjonowaniu  tego  przedszkola;  tam 
rzeczywiście przydałby się remont łazienki ; jest odbiór Sanepidu nie będzie kontroli 
przez najbliższy rok …jesteśmy po rozmowach ; inną rzeczą jest , że fajnie by było 
zrobić to w wakacje , ale jeżeli nie damy rady to można zaplanować na luty , gdy jest  
ta przerwa wakacyjna by ten podstawowy remont zrobić; ilość dzieci zgłoszonych do 
przedszkola , odbiór Sanepidu - nie mamy  żadnej informacji, że nasze przedszkole 
nie spełnia jakichkolwiek warunków; co do reszty się zgadzamy ; tam będzie troszkę 
więcej  problemów  typu  winda,  lokalizacja  i  to  będzie  powód  do  pomyślenia  o 
większym remoncie tego obiektu”.
Ad vocem  Dyrektor Przedszkola T. Sobkowiak:  „  …widzę, że nie do końca się 
zrozumieliśmy p. Wójcie ;  nam nie chodzi  o duży remont …, nam chodzi tylko o 
łazienkę…to  jest  sień  ,  a  na  końcu  2  ubikacje  oddzielona  ścianą  -  obok  stoją  
pomieszczenia  puste  ,  które  można  zagospodarować;  ja  nie  rozumie  dlaczego 
przekazanie  parteru  trwa  tak  długo  ;  czy  to  są  tak  duże  procedury  ?...;  my  nie  
możemy czekać do lutego , bo w końcu nie będziemy mieli dzieci i pracy….prosimy o 
rozumienie…; 2008 rok było  pismo do przewodniczącego komisji  oświaty  ,  gdzie 
pisaliśmy o budowę łazienek , dwóch  sal i pionu kuchennego …jak  długo to trwa”
Zgadza się… pamiętam z tamtych czasów, że były zebrane pieniądze, był zakupiony 
materiał i wtedy trzeba było to przedszkole wybudować ; na pewno jest to bardzo 
ważny temat , którym musimy się zająć; zgłoszony został poważny problem ; ja go 
tak  odczytałem  :  że  istnieje  zagrożenie  możliwości  rozpoczęcia  funkcjonowania 
przedszkola we wrześniu, na co my jako radni nie zgadzamy się  i dlatego dopełnimy 
wszelkich  starań  żeby  to  przedszkole  we  wrześniu  funkcjonowało  ;  tak  jak 
powiedziałem p. przewodniczący komisji zadeklarował , że jak najszybciej zwoła w 
tym temacie posiedzenie i na pewno Państwo będziecie zaproszeni.’
Tu  po  raz  kolejny  głos   zabrał  Wójt  Gminy  J.  Kolesiński :  „…jeszcze  raz 
podkreślam, nie znam żadnych powodów , że od września w takim zakresie jaki jest 
przedszkole  nie  będzie funkcjonowało;  to  jest  bardzo ważna  rzecz:  mamy odbiór 
Sanepidu ; jest potrzeba zrobienia remontu i to też nie oznacza , że już natychmiast 
- odbiór Sanepidu mamy , czyli nikt niczego nam nie zamknie, nie zaskoczy nas…”.

Do pkt. 5 „ a, b, c „

W punkcie  tym  jako  pierwszy  głos  zabrał  Jacek  Kolesiński  Wójt  Gminy 
przedstawiając  informację o przebiegu odbytych spotkań, zebrań i konferencjach.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.



W dalszej części obrad kolejno zabierali głos przewodniczący stałych komisji 
Rady Gminy :

• Maciej Wita -  Przewodniczący  Komisji  Gospodarki  Komunalnej, 
Rolnictwa i Porządku Publicznego,

• Ewa Weil - Przewodnicząca Komisji Finansów i Budżetu,
• Andrzej Skiba - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej,
• Robert Winiarz  –  Przewodniczący  Komisji  Oświaty,  Kultury,  Sportu, 

Zdrowia i Opieki Społecznej 
składając ustną informację z prac międzysesyjnych  stałych komisji.

 Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Porządku  
Publicznego M. Wita poinformował, że w okresie międzysesyjnym komisja spotkała 
się dwa raz. Przedmiotem pierwszego spotkania był podział środków na inwestycje 
drogowe w gminie, natomiast przedmiotem drugiego spotkania było wypracowanie 
opinii dotyczącej realizacji budżetu za  rok 2014 .
Następnie  głos  zabrała  E.  Weil  Przewodnicząca  Komisji  Finansów  i  Budżetu  
informując, że komisja w okresie międzysesyjnym obradowała  dwukrotnie. Pierwszy 
raz 5 maja , gdzie analizowano  wykonanie budżetu za rok 2014 rok i drugi raz 12  
maja , gdzie wypracowano opinie budżetu, która była pozytywna dla tegoż budżetu.
Kolejnym mówcą był A. Skiba  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  informując, że 
w okresie  międzysesyjnym   komisja   spotkała  się  w celu  wypracowania  opinii  z 
realizacji budżetu za 2014 rok.
R. Winiarz Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki  
Społecznej  zabierając głos poinformował, że odbyło się 1 spotkanie komisji, gdzie 
zajmowano  się  sprawami:  działalnością  koordynatora  ds.  sportu,  boiskiem 
wielofunkcyjnym w Siedlcu, zmianami regulaminu wynagradzania nauczycieli ,  Kartą 
Dużej Rodziny.

Na zakończenie głos zabrał  Andrzej  Kaźmierczak Przewodniczący Rady 
Gminy Siedlec składając również ustną informację z prac międzysesyjnych.

W  tym  miejscu  w  dowód  uznania  podziękowano  sołtysom  za  sumienne  i 
rzetelne  wykonywanie  obowiązków  Sołtysa  w  minionej  kadencji  ,  oraz  złożono 
gratulacje ponownego wyboru na funkcję Sołtysa życząc wytrwałości  w dążeniu do 
realizacji celów na rzecz wspólnego dobra wsi i jej mieszkańców .
Zabierając  głos  Przewodniczący  Rady  Gminy  Siedlec  A.  Kaźmierczak  m.in. 
powiedział : „… dla ludzi, którzy przez szereg lat pracują tak jak i radni  dla dobra 
przede  wszystkich  naszych  mieszkańców;  ich  praca  wydaje  się   trudniejszą,  bo 
zajmują  się  na  co  dzień  tymi  najdrobniejszymi  problemami  ,  a  do  radnego 
przychodzą z  szerszymi problemami; tym większe słowa podziękowania …; biorąc 
pod uwagę przekrój wiekowy możemy być spokojni, są mieszkańcy, są ludzie o dużej 
wrażliwości  społecznej,  którzy  chcą  robić  dla  naszych  mieszkańców,  dla  nas 
wszystkich  właściwie  więcej  niż  przeciętny  mieszkaniec  ;w  obliczu  zmian  jakie 
dokonują się wszędzie… również tutaj ten wąski  fragment samorządności nie jest 
inny  -  podlega  tym  samym  prawom,  dlatego  dziś  chcielibyśmy  podziękować 
Sołtysami  ,  którzy  zakończyli  pełnienie  funkcji  ,  którzy  z  różnych  powodów 
zakończyli  ,  bo mieszkańcy podziękowali,  bo sami  zdecydowali  o  odejściu  …tym 
chciałbym z Wójtem podziękować za swój ogromny wkład , że nasza gmina rozwija 
się przez szereg lat ”



Do pkt. 6 „a”

Tematyczne zagadnienie dotyczące zmian uchwały budżetowej na 2015 rok 
omówiła  K.  Lewandowska  Skarbnik  Gminy.  Zwróciła  się  do  Wysokiej  Rady  o 
dokonanie następujących zmian w uchwale Nr III/8/2014 Rady Gminy Siedlec z dnia 
29 grudnia 2014 roku w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok:

Zmiany w planie wydatków

1. W dziale 600 rozdziale 60016 § 6050 środki w wysokości 588.160,54 zł zdjęto 
z zadania pn. „Modernizacja dróg na terenie Gminy Siedlec” z przeznaczeniem:
- w § 4270 na remont przepustu na drodze gminnej w Zakrzewie w kwocie 5.000,00 
zł,
- w § 6050 na zadania pn.:

- Budowa stanowisk postojowych na ulicy Szkolnej w Siedlcu w kwocie 15.000,00 zł,

- Budowa ul. Krótkiej w Siedlcu w kwocie 137.000,00 zł,

- Przebudowa drogi gminnej w Kiełkowie w kwocie 157.000,00 zł,

- Przebudowa drogi gminnej w Kiełpinach w kwocie 157.000,00 zł,

- Przebudowa drogi gminnej w Nieborzy w kwocie 97.000,00 zł,

- Przebudowa placu postojowego w Kopanicy w kwocie 20.160,54 zł.

Wobec braku  głosów w dyskusji  przewodniczący  obrad A.  Kaźmierczak  
poddał pod głosowanie  projekt Uchwały Nr VIII/33/2015  w sprawie zmian uchwały  
budżetowej na 2015 rok.
W  wyniku  głosowania  Uchwała  Nr  VIII/33/2015  w  sprawie  zmian  uchwały 
budżetowej na 2015 rok  na obecność 15 radnych została przyjęta jednogłośnie 15 
– za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących i stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 6 „b”

Zagadnienie  dotyczące  wyrażenia  zgody  na  objęcie  udziałów  w  Zakładzie 
Eksploatacji  Urządzeń  Komunalnych  spółka  z  ograniczoną  odpowiedzialnością 
omówiła K. Lewandowska Skarbnik Gminy. 
Tu poinformowała, iż w związku z uchwałą Rady Gminy Siedlec z dnia 29 grudnia 
2014 roku Nr  III/8/2014  w sprawie  uchwały  budżetowej  na  2015r.,  przekazującej 
środki finansowe na udział własny w zadaniach inwestycyjnych współfinansowanych 
przez  fundusze  UE,  mając  na  względzie  zasady  wnoszenia,  cofania  i  zbywania 
udziałów  i  akcji  przez  Wójta  Gminy  Siedlec  określone  w  Uchwale  Rady  gminy 
Siedlec, z dn. 2 września 2008 roku Nr XIX/144/08, stwierdzić należy, iż zachodzi  
konieczność wyrażenia przez Radę Gminy zgody na objęcie udziałów przez Gminę 
Siedlec  w  Zakładzie  Eksploatacji  Urządzeń  Komunalnych  Spółka  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością w Siedlcu o łącznej wartości 100 000,00 zł. Jako, że w budżecie 
Gminy na rok 2015 przewidziano ww. kwotę, niniejsza uchwała jest konsekwencją 



uchwały podjętej wcześniej przez Radę Gminy Siedlec. Przeniesienie udziałów do 
spółki  spowodowane  jest  tym,  iż  obecnie  mamy  kontrolę  z  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej , która dotyczy kompleksowego wykonania budżetu za 2014 rok po 
stronie  dochodów jak i wydatków;  po stronie dochodowej były umorzenia 12 rat od 
podatku od nieruchomości dla ZEUK-u ; kontrola  podważyła zasadność umorzeń 
przez Wójta tego podatku ; w tym roku wpłynęły kolejne pisma o umorzenie kolejnych 
rat podatku od nieruchomości, natomiast Wójt wydał decyzję odmowną  o umorzenie 
tego  podatku  w  związku  z  powyższym  ZEUK  musiał  wpłacić  podatek  od 
nieruchomości wraz z odsetkami,  co nastąpiło to w miesiącu kwietniu; wysokość w 
deklaracji tego podatku wynosi 183 tys zł i w tej chwili wprowadzamy 100 tys , gdyż 
taką kwotę mamy w budżecie”.

W dyskusji  nad zagadnieniem zabrał głos radny R. Kluj  pytając : „…a co z 
pozostałą kwotą 83 tys zł, jak to było ujęte w taryfie?
Wyjaśnień  udzieliła  Skarbnik  Gminy  K.  Lewandowska informując,  iż  obecnie 
przekazujemy 100 tys zł , gdyż taką kwotę mamy w budżecie ; na komisjach , na 
sesji poprosiliście państwo o przedstawienie szczegółowych przez Prezesa danych 
dotyczących taryf , wyliczenia i planu na przyszły rok dotyczących taryf.
Na  koniec  czerwca  będzie  sesja  robocza,  na  której  Prezes  zobowiązał  się 
przedstawić wszystkie dane i wówczas podejmiemy decyzje co z dalszą kwotą „. 

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji przewodniczący obrad A. Kaźmierczak 
poddał pod głosowanie projekt Uchwały Nr VIII/34/2015  w sprawie wyrażenia zgody 
na objęcie udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością.  
W wyniku  głosowania  Uchwała Nr VIII/34/2015 w sprawie  wyrażenia zgody na 
objęcie udziałów w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością na obecność 15 
radnych  została  przyjęta  zwykłą  większością  głosów  11  –  za,  0  -  przeciw,  4  – 
wstrzymujących i stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 6 „c”

Sprawę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenów położonych w południowej części miejscowości Grójec 
Wielki omówiła urbanistka J. Fribel.  

Tu  poinformowała,  iż   potrzeba  wykonania  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów położonych  w  południowej  części 
miejscowości  Grójec  Wielki wynika  z  rozpatrzenia  przez  Wójta  Gminy  Siedlec 
wniosku właściciela  jednej  z  nieruchomości  w sprawie  sporządzenia miejscowego 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  i  przeznaczenia  terenu  pod  zabudowę 
letniskową.
W  związku  z  położeniem  w  sąsiedztwie  gruntów  leśnych  należących  do  Gminy 
Siedlec uznano za zasadne opracowanie planu dla większego obszaru.

Obecnie  obszar  stanowią  lasy  oraz  niewielki  teren  rekreacyjno-
wypoczynkowy. Obszar opracowania planu wynosi około 0,4 ha.

Obszar objęty niniejszą uchwałą wymaga czytelnego ustalenia przeznaczenia 
terenu,  określenia  charakteru  zabudowy  oraz  szczegółowych  parametrów  i 
wskaźników kształtowania zabudowy oraz zagospodarowania terenu.

Ponadto, przeprowadzona została analiza stopnia zgodności przewidywanych 
rozwiązań  z  ustaleniami  „Studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 
przestrzennego gminy Siedlec” (Uchwała Nr XXXIX/227/2002 Rady Gminy Siedlec z 



dnia 30 sierpnia 2002 r. z późn. zm.). Na podstawie powyższej analizy Wójt Gminy 
Siedlec  stwierdził,  że  sposób  zagospodarowania  terenów  objętych  uchwałą  jest 
zgodny  z  ustaleniami  obecnie  obowiązującego  studium,  według  którego 
przedmiotowy obszar  określony został  jako struktura przekształceń i  intensyfikacji 
rozwoju  systemu  osadniczego  oraz  tereny  istniejącej  i  potencjalnej  lokalizacji 
infrastruktury rekreacyjnej.

Wobec braku  głosów w dyskusji  przewodniczący  obrad A.  Kaźmierczak  
poddał pod głosowanie projekt Uchwały Nr VIII/35/2015  w sprawie przystąpienia do  
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla  terenów  
położonych w południowej części miejscowości Grójec Wielki.
W  wyniku  głosowania  Uchwała  Nr  VIII/35/2015  w  sprawie  przystąpienia  do 
sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dla 
terenów  położonych  w  południowej  części  miejscowości  Grójec  Wielki   na 
obecność  15  radnych  została  przyjęta  jednogłośnie  15  –  za,  0  -  przeciw,  0  – 
wstrzymujących i stanowi załącznik do protokołu.

Do pkt. 7

W punkcie tym kolejno zabierali głos : 

radny R. Kluj  pytał : jaka została przyjęta koncepcja   dostosowania SP ZOZ  , oraz 
czy ze strony gminy były zapewnienia o dofinansowaniu  dostosowania SP ZOZ ?

radny R.  Winiarz  pytał  :  czy  odcinek  drogi  z  Belęcina  w  kierunku  Zakrzewo  - 
Zakrzewko będzie remontowany . Dodał , iż na tym  odcinku  drogi brak jest  asfaltu . 

radny  E.  Piątek   poruszył  sprawę  utwardzenia  pobocza  wzdłuż  nowo  powstałej 
ścieżki rowerowej Siedlec – Żodyń.

radny M. Wita pytał : jaki jest okres gwarancyjny na budowę ul Szkolnej w Siedlcu?

Sołtys wsi Nieborza T. Tadeusz  pytał :  co z Rodzinnym Domem Dziecka?

Do poruszanych zagadnień jako pierwszy ustosunkował się  Wójt Gminy J. 
Kolesiński  mówiąc : „… stanowisko gminy jest takie same, jak było na wszystkich 
zebraniach wiejskich ; jesteśmy przygotowani by wesprzeć, ale na dzień dzisiejszy 
nie  wiemy,  nie  mamy  wiedzy  na  temat  koncepcji  rozwoju  szpitala  i  najpierw  ta 
kwestia  będzie  przedmiotem  dyskusji  na  obradach  u  nas  ,  a  później  będzie 
deklaracja; żadnych innych deklaracji nie było , zdanie jest cały czas takie same; 
jeśli chodzi o sprawę drogi z Belęcina w minionym miesiącu odbyło się spotkanie ze 
Starostą  ; pierwsze rozmowy odnośnie tego pasa były w miesiącach styczeń - lutym; 
w kwietniu potwierdziliśmy poszerzenie , przebudowę w kilku miejscach pomiędzy 
Chobienicami  -   Zakrzewem  ;  także  poszerzenie  tego  pasa  i  rejon  dróg  ma 
przygotować  plany  i  rozbudowę  poszerzenia  tego  pasa  i  dołączenia  ,  tak  więc 
powinno być to w tym roku zrobione, takie są ustalenia z p.  Majchrzakiem i  z p. 
Starostą ;
Tu  zabrał  głos  członek  Zarządu  Powiatu  T.  Mąkosa odnosząc  się  do  sprawy 
koncepcji  rozbudowy  SP  ZOZ:  „…jeśli  chodzi  o  ostateczną  wersję  (  tak  mi  się 
wydaje) dotyczącą koncepcji  dostosowania szpitala powiatowego w Wolsztynie   do 



wymogów rozporządzenia Ministra Zdrowia z 2012 roku to, tak jak  o tym była mowa 
na ostatniej sesji Rady Powiatu, to Zarząd w porozumieniu z dyrekcją szpitala przyjął  
koncepcje polegającą na tym, że szpital będzie dostosowanych do tych wymogów 
poprzez  dobudowanie  bloku  czterokondygnacyjnego,  który  będzie  uzupełniał 
brakującą powierzchnię obecnego szpitala i z tych czterech kondygnacji dwie będą 
wyposażone,  wykończone  ,  a  cały  obiekt  będzie  zamknięty  –  tak  żeby  nie  było 
chociażby strat ciepła; został rozstrzygnięty przetarg na termo-modernizację wygrała 
go firma z Poznania  i termo - modernizacja szpitala pozostawać będzie w korelacji z 
tym dobudowywanym obiektem i firma ma te prace wykonać do  połowy września, 
tak więc z początkiem czerwca rozpoczną się prace ; również z początkiem czerwca 
będzie rozpisany konkurs na wykonanie projektu dotyczący rozbudowy szpitala jakoż 
dotyczący dostosowania tej powierzchni, która na starej powierzchni istniej ;
jest konsensus pomiędzy oczekiwaniami, planami dyrekcji szpitala , a możliwościami 
finansowymi , które musi pod uwagę brać Zarząd Powiatu;
w  dniu  dzisiejszym  Zarząd  przygotował  projekt  listu  intencyjnego  –  projekt 
porozumienia  dla  podmiotów  ,  które  mają  udźwignąć  to  przedsięwzięcie  pod 
względem  finansowym;  ma  to  być  porozumienie  za  którym  będą  stały:  podmiot 
powiatowy, podmiot szpitala i podmiot poszczególnych gmin wchodzących w skład 
powiatu; mówić o pieniądzach jakie będą potrzebne od jednego z partnerów np. gmin 
można dopiero mówić wtedy, gdy będzie projekt ; kiedy będzie projekt będzie można 
mówić  o  kosztorysie   i  dopiero  gdy  będzie  kosztorys   będzie  można  mówić  o 
udziałach poszczególnych podmiotów”.
Co się tyczy nowo wybudowanej ścieżki rowerowej powiedział : „…gdyby to ode mnie 
zależało , to ja bym nie był za tym by w tym miejscu ją budować ;
owszem mogłem mieć głos w sprawie takiej : czy w tym miejscu budować ścieżkę,  
czy nie budować wcale, ważyły się losy tej ścieżki…; ona jest potrzebna, ona się 
przydaje   tam  się  chodzi  ,  tam  się  na  rolkach  jeździ,  tam  się  na  rowerze 
przemieszcza…;  pozostał  pas  miękki  pobocza  pomiędzy  ścieżką  rowerową,  a 
nawierzchnią o szerokości około 50 cm do metra;  coś z tym trzeba zrobić, co ?,  ja  
nie wiem,; w moim przekonaniu nie powinno mieć coś takiego miejsca; powinno to 
być  utwardzone  aż  do  ścieżki,  albo  chociaż  po  drugiej  stronie  jezdni,  gdzie  jest 
obniżenie pobocza i jadące ciężarówki obrywają ten asfalt albo grożą oberwaniem  ; 
o tym już się mówiło – na Zarządzie zwracaliśmy uwagę kierownikowi powiatowemu 
rejonu dróg , by wykorzystując będący w posiadaniu PZD materiał - kruszywo tam 
umieścił …; czy się stanie i kiedy , to musimy poczekać.”
Następnie zabrała głos A. Kasperczak kierownik referatu infrastruktury odnosząc 
się do sprawy okresu gwarancyjnego na budowę ul Szkolnej w Siedlcu informując , iż 
okres gwarancyjny na tą drogę , tak jak na każdą inna robotę budowlaną wynosi 36 
miesięcy.
Na zakończenie  po raz  kolejny  głos  zabrał  Wójt  Gminy J.  Kolesiński  podając 
sprawy nad którymi obecnie trwają prace. I tak : 

• mieszkania komunalne – w minionym miesiącu wyszły nam dwie sprawy 
sądowe;  płacenie  i  spłacenie  zaległości  ;  przez  3-4  lata  nie  były  opłacane 
mieszkania,  które  gmina  musiała  przyznać  jako  mieszkania  socjalne  dzierżawa 
powinna być opłacana, niestety nie było to czynione; stoję a stanowisku, że długi 
trzeba regulować jak najszybciej ; w pierwszym przypadku jest to kwota zamiast 18 
tys z odsetkami  ponad 30  tyś zł ;w drugim przypadku mamy zaskarżoną skargę o 
odszkodowanie w wysokości około 60 tys zł  za to , że nie płaciliśmy i zapewnienie 
lokalu zastępczego , który stoi  na obowiązku gminy;  dlatego chciałbym wrócić do 
pomysłu przewodniczącego z którym absolutnie się zgadzam tj. pomysłu mieszkań , 



ale kontenerów…, mam nadzieję, że nasz pomysł zostanie zaakceptowany , mamy 
kilka rodzin , które wykorzystują tą sytuację, sądzę, że w części mogły płacić za ten 
czynsz;  te obciążenia, które są dla nas moim zdaniem są niewłaściwe,  będziemy 
rozpoczynać prace nad pozyskaniem, albo wynajęciem bądź kupnem budynków 
kontenerowych; 

• rozpoczęcie prac nad oznaczeniem ścieżek pieszo – rowerowych w 
miejscowości Grójec, Boruja, Wąchabno; oznaczyć tylko pętle – wyjście dojście , ile 
czasu trwa,  bez utwardzania; liczę tutaj na wsparcie nadleśnictwa; 

• rozpoczęto też rozmowę nad uregulowaniem spraw dróg między nami, a 
powiatem;  wystąpiłem  z  propozycją  aby  przekazać  powiatowi  odcinek  drogi 
Zakrzewo –  Godziszewo,   powiat  będzie  miał  możliwość  pozyskania  środków na 
odbudowę drogi; 
z naszej strony przejęliśmy, by dukt częściowo leśny , który jest pomiędzy Belęcinem 
, Godziszewem , oraz kawałek terenu w Siedlcu ; chcielibyśmy uregulować te sprawy 
z powiatem, w mojej ocenie zamiana ta jest korzystna dla nas: po pierwsze powiat  
miałby  realna  szansę  na  to  by  wstąpić  o  środki  na  całość,  natomiast  dla  nas 
przejęcie  tych  elementów  pozwoli  nam  uregulować  kilka  spraw  ;  dzięki  dobrej 
współpracy z powiatem udaje się nam bez wielkich nakładów finansowych łatać te 
drogi; powiat wyraził chęć , że w ramach współpracy ten odcinek drogi , który jest 
między  Godziszewem,  a  Zakrzewem poszerzy  w  ramach  własnych  środków;  my 
wesprzemy  powiat  jeśli  chodzi  o  sprzęt  i  pewne  sfinansowanie  ,  jeśli  chodzi  o 
wynajęcie  sprzętu;  to  jest  ten  odcinek  na  Zbąszyń  ;  to  jest  przebudowa  3-4 
zakrętów  ,  które  dochodzą  by  poprawić  bezpieczeństwo  dojazdów  -  przejazdów 
tirów; w kwietniu jesteśmy po drugim spotkaniu ze Starostą, wszystko idzie w jak 
najlepszą stronę, rejon dróg powiatowych ma przygotować plany, terminy ;

• sprawa przedszkola w Siedlcu : tu przypominam tegoroczny budżet mamy 
zawyżony z wpływów i ze sprzedaży o mniej więcej 2 mln i tej rezerwy budżetowej  
nie mamy; jeśli będziemy planować jakieś środki to w ramach pewnych przesunięć , 
ja  ze  swej  strony  deklaruję,  że  słowa  o  których  mówię  -że  mamy odbiór  przez 
Sanepid wszystkich przedszkoli ( oprócz tego jednego pomieszczenia nad GOK-iem) 
są sprawdzone;  co  do innych  środków są pewne możliwości  –  jeśli  wstrzymamy 
którąś inwestycję przeniesiemy na rok przyszły to możemy wtedy nowe inwestycje  
podjąć …”
Tu  zabrał  głos A.  Kaźmierczak  Przewodniczący  Rady  Gminy  mówiąc  :  „…- 
skandaliczne  jest,  że  my  płacimy  tak  duże  pieniądze  za  mieszkania  ,  które  tak 
naprawdę mieliśmy, dlatego zwracam się o przygotowanie zestawienia dla radnych 
począwszy od początku, kiedy gmina zaczęła płacić mieszkańcom, którzy nie mają 
gdzie mieszkać a jednocześnie w tym samym czasie nasze gminne mieszkania były 
sprzedawane;  ja  tego nie  jestem wstanie  zrozumieć jak  można było  sprzedawać 
mieszkania  w  sytuacji  kiedy  innym  musimy  płacić  za  to  ,  że  korzystają  z 
wynajmowanych pomieszczeń…ile pieniędzy w danym roku i ile w tym samym czasie 
sprzedaliśmy  mieszkań, wtedy będziemy mieli obraz sytuacji ; tutaj Wójt wspomina o 
rozwiązanie problemu…trzeba to uporządkować …”.
Ad vocem Wójt J. Kolesiński  : „…po okresie wakacyjnym w początkach września 
zostanie przygotowanie całe sprawozdanie z wszystkimi mieszkaniami ; na  remont 
mieszkań socjalnych możemy pozyskać 40 % dopłaty, a na budowę nowych 30% , 
już wystąpiliśmy do Urzędu Marszałkowskiego , że o takie pieniążki będziemy się 
starać.”



Na zakończenie obrad Z-ca Wójta H. Birk przypomniał o zbliżających się wyborach 
do Izb Rolniczych informując,  iż  lokal  wyborczy czynny będzie od godz.  8,00 do 
18,00.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy 
Andrzej Kaźmierczak  o godz. 16,10  zamknął obrady VIII sesji Rady Gminy Siedlec 
.

Protokołowała:             Przewodniczył:
   Inspektor              Przewodniczący Rady Gminy

          Jolanta   Żurek      Andrzej     Kaźmierczak


